
COMUNE DI CAREZZANO 

Provincia di Alessandria 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL  25/03/2023 

OGGETTO: Affidamento incarico di “Medico Competente”, per l’ anno 2023 ai sensi dell'art. 18 comma 1 

lettera a) del D.Lgs. 81/08.  

L'anno duemilaventitre il giorno venticinque del mese di Marzo 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dato Atto che, ai sensi dell'art.18 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 81/08 il datore di lavoro nomina il medico 

competente per l'affidamento della Sorveglianza Sanitaria; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 50/2016, è consentito l'affidamento in maniera 

diretta, da parte del Responsabile del Procedimento, per importi inferiori a € 40.000,00=; 

Ritenuto, in ragione del modesto valore dell'acquisizione, di provvedere all'affidamento diretto del servizio 

di cui trattasi in attuazione al principio di economicità ed efficacia dell'azione amministrativa; 

Vista la nota del 10/03/2023 con la quale il Dr. Fossati Augusto si rendeva disponibile a accettare l’incarico 

per la visita di n. 1 dipendente per la somma di € 202,00 annui oltre iva ed oneri di legge 

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

 1) di affidare, per i motivi esposti in premessa, al Dr. FOSSATI AUGUSTO di Basaluzzo (AL), l'incarico di 

“Medico Competente”, per gli anni 2023 e 2024 ai sensi dell'art. 18 comma 1 lett. a) del D.L. 81/08, per un 

importo indicativo annuale di € 202,00 annui, oltre IVA ed oneri di legge; 

2) di dare atto che l'affidamento è effettuato ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

3) di dare atto che l'emissione della presente determinazione assume valore di contratto ai sensi dell'art. 32 

comma 14 del D.Lgs. 50/2016 

4) di imputare e impegnare la spesa al Cap. 115800 l'importo indicativo di € 300,00 oltre IVA ed oneri di 

legge sull'esercizio 2023 e di pari importo sull'esercizio 2023 riservandosi di integrare eventualmente 

l'importo a consuntivo delle attività effettivamente svolte. 

IL RESPONSABILI DEL SERVIZIO  

                          FRANCO GUERNIER 

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta che la spesa in oggetto trova copertura finanziaria ai sensi 

del D.Lgs 267/2000 

Carezzano 25/03/2023 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      FRANCO GUERNIER 

 

 


